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 بارم شرح سؤال رديف

 درست يا نادرست بودن عبارات زير را مشخص کنید. 1

 شد. ها صحت اطلاعات از سرعت آن مهمتر تلقی می الف( در گذشته برای رسانه

 شود. ای منحصر می های رسانه ب( تأثیر رسانه بر سبک زندگی به پیام

 مرتبط است. ای امری درونی و با ماديات ج( اخلاق رسانه

 ای از جامعه و فرهنگی به جامعه و فرهنگ ديگر متفاوت و متغیر است.  د( اخلاق رسانه

2 

 جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. 2

 پردازند. خود به تولید پیام می …و  …ها طبق  الف( رسانه

 نامند. می …ب( با ظهور اينترنت، دنیای جديد پديدار شد که آن را 

 های ديگری را تحت تأثیر قرار دهد. تواند انديشه ها يک انديشه می هايی است که به وسیله آن معرف تمام جريان …ه ج( کلم

 گويند. می …چ( محتوای مدنظر فرستنده را که قصد دارد به مخاطب منتقل کند 

 رود. شمار می ترين رسانه جمعی به عمومی …ح( 

تشويق گیرنده به تغییر رفتار، نگرش، باور، ارزش يا ديدگاه مطابق نظر  ستادن پیام،د( بیشترين هدف از ارتباط با ديگران فر

 گويند. می …فرستنده است که به آن 

های رمزگذاری پیام، نه فقط انتخاب، بلکه ممانعت از نشر، انتقال،  ای از کنترل اطلاعات شامل تمام جنبه فرايند گسترده …ذ( 

 زمانبندی در طول مسیر انتقال از منبع به گیرنده است. دهی، ارائه و عرضه، تکرار، شکل

 های انتخاب، نگه داشتن و کنترل پیام است. شامل تمام جنبه …ر( 

ای  تولیدکننده پیام در انتخاب کلمات، تصاوير، صداها و همه ابزارهايی دخالت دارد که برای انتقال يک پیام رسانه …و  …ز( 

 کاربرد دارد.

های يک پیام، در حالی که موضوعات ديگر مطرح شده از سووی   ها يا از میان عبارت ام از میان ديگر پیامژ( استخراج يک پی

 نام دارد. …و کم اهمیت جلوه کند رسانه، کوچک 

 برای مهم جلوه دادن مطالب کم اهمیت و يا مطالب پراهمیت استفاده کنند. …توانند از  ها می س( رسانه

خود برداشت و تفسیر متفاوتی از پیام برای خود ايجاد کنند که الزاماً  …و  …، …، …اس ش( مخاطبان ممکن است براس

 همه اين تفاسیر درست نیستند. 
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 به سؤالات زير پاسخ کوتاه دهید. 3

 الف( دو مؤلفه سبک زندگی را بنويسید.

 ب( نام ديگر نسل انگشت شست که در کتاب مطرح شده را بنويسید.

 ج( دو مورد از فنون اقناع را بنويسید.

اشاره به کدام مرحله از مراحل « پردازد که تصمیم او را تأيید و تقويت کند وجوی اطلاعات می در اين مرحله فرد به جست»چ( 

 مقاوتم مخاطب در برابر نوآوری و تغییر دارد؟ )مرحله و عنوان آن را بنويسید.(

 کنند چیست؟ گیری عمل می رائه اخبار بدون تعصب و جهتها در ا ح( منظور از اينکه رسانه

 هاست؟ های حقوق مخاطب در برابر رسانه بیانگر کدام نوع از مصداق« های کودک نمايش خشونت در برناه»خ( 

های  بیانگر کدام نوع از مصداق« اختصاص زمان تبلیغات به يک نامزد انتخابات، بیش از ساير نامزدها در يک رسانه عمومی»د( 

 هاست؟ حقوق مخاطب در برابر رسانه

 آموز به اينترنت اعتیاد پیدا کرده است؟  ذ( مثالی را بیاوريد که نشان دهد يک دانش

گیرند. در اين ديدگاه مخاطب منفعول اسوت، سوهمی در     ها قرار می مردم به آسانی و به طور مستقیم تحت تأثیر رسانه»ر( 
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 بارم شرح سؤال رديف

بیوانگر کودام ديودگاه از    « پوذيرد  ای گشوده است و از آن توأثیر موی   ه روی هر رسانهگیری پیام ندارد، آغوش خود را ب شکل

 های تأثیر رسانه بر مخاطب است؟ ديدگاه

 1 دو مورد از مزايا و معايب آموزش مجاری را بنويسید. )برای هر کدام يک مورد را بنويسید.( 4

 1 ر سبک زندگی شما ايجاد کرده است؟ يک مورد را توضیح دهید.ای به زندگی شما چه تغییراتی د ورود ابزارهای رسانه 5

 1 دو مورد از معیارهای ارزشیابی تارنما )وب سايت( را بنويسید.  6

 1 مورد( 4کند را بنويسید. ) هايی که تلوزيون برای ارائه پیام انتخاب می ساختارها و قالب 7

 1 اخبار و اطلاعات زرد را تعريف کنید. 8

 1 ز اطلاعات را توضیح دهید. سرري 9

 1 کند؟  هايی را به انسان وارد می سرريز اطلاعات چه آسیب 11

 1 ای را بنويسید. های اخلاق رسانه دو مورد از معیارها و ملاک 11

 1 ای چیست؟ هدف سواد رسانه 12

 22 جمع بارم 
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1.  

 الف( درست

 ب( نادرست

 ج( نادرست

 د( درست

 
2.  

 پردازند. خود به تولید پیام می دیدگاهو  ها ارزشها طبق  الف( رسانه

 نامند. می فضای مجازیب( با ظهور اینترنت، دنیای جدید پدیدار شد که آن را 

 های دیگری را تحت تأثیر قرار دهد. تواند اندیشه ها یک اندیشه می آن هایی است که به وسیله معرف تمام جریان ارتباطج( کلمه 

 گویند. می پیامچ( محتوای مدنظر فرستنده را که قصد دارد به مخاطب منتقل کند 

 رود. شمار می ترین رسانه جمعی به عمومی تلویزیونح( 

 اقناعییر رفتار، نگرش، باور، ارزش یا دیدگاه مطابق نظر فرستنده است که به آن د( بیشترین هدف از ارتباط با دیگران فرستادن پیام، تشویق گیرنده به تغ

 گویند. می

دهی، ارائه و عرضه،  های رمزگذاری پیام، نه فقط انتخاب، بلکه ممانعت از نشر، انتقال، شکل ای از کنترل اطلاعات شامل تمام جنبه فرایند گسترده بانی دروازهذ( 

 مسیر انتقال از منبع به گیرنده است. تکرار، زمانبندی در طول

 های انتخاب، نگه داشتن و کنترل پیام است. شامل تمام جنبه بانی دروازهر( 

 ای کاربرد دارد. تولیدکننده پیام در انتخاب کلمات، تصاویر، صداها و همه ابزارهایی دخالت دارد که برای انتقال یک پیام رسانه های ارزشو  ها دیدگاهز( 

های یک پیام، در حالی که موضوعات دیگر مطرح شده از سوی رسانه، کوچک و کم اهمیت جلوه کند  ها یا از میان عبارت راج یک پیام از میان دیگر پیامژ( استخ

 نام دارد. سازی برجسته

 نند.برای مهم جلوه دادن مطالب کم اهمیت و یا مطالب پراهمیت استفاده ک سازی برجستهتوانند از  ها می س( رسانه

خود برداشت و تفسیر متفاوتی از پیام برای خود ایجاد کنند که الزاماً همه این تفاسیر  عقایدو  ها ارزش، تجربیات، قبلی دانشش( مخاطبان ممکن است براساس 

 درست نیستند.

 
3.  

 نوع و نحوه غذا خوردن -زیورآلات(  -الف( پوشش )لباس 

 همراه ب( فرهنگ تلفن

 تملّق -ج( گرم و صمیمی 

 تثبیت -ام 5چ( مرحلة 

ای است و فقط به  های تولیدکنندگان رسانه ها و دیدگاه ها بازتابی از ارزش ای باید برای تولیدات خود به انتخاب دست بزند. این انتخاب هر تولیدکننده نارسانه ح(

 ای مصداق دارد. ت و در مورد همة تولیدات رسانهیساخبار منحصر ن

 رعایت بهداشت روانی )پرهیز از خشونت(خ( 

 مندی مساوی از قانون د( حق بهره

 ساعت پشت سر هم و بدون داشتن هدف خاص. 3ذ( استفادة 

 ها ر( قدرت نامحدود رسانه

 
4.  

 یابد. های زمانی و مکانی کاهش می محدودیت -یابد  های آموزش کاهش می مزایا= هزینه

 دسترسی به اینترنت و فناوری مشکلاتی دارند.  -شود  انسانی کم می -معایب = ارتباطات اجتماعی

 
5.  

 ورود تلویزیون به خانه و پخش برنامه تا پایان شب روی ساعت خواب و بیداری خانواده تأثیرگذار است. 
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6.  

 این تارنماها چه زمانی بوده است؟روز رسانی ه آخرین ب

 ارتباط تصاویر با موضوع چگونه است؟ 

 
7.  

 کمدی و طنز -آموزشی  -فیلم سینمایی  -مستند 

 
8.  

شویم که برخلاف  ها متوجه می شوند اما با کمی دقت در این پیام زیاد و با استفاده از کلمات فریبنده و جذاب ارائه می اخبار و اطلاعاتی که به همراه رنگ و لعاب

 کننده و جالب بودن ارزش چندانی ندارند.  رغم سرگرم ظاهر فریبنده محتوای سطحی و توخالی دارند و علی

 
9.  

تواند موجب اضطراب و سردرگمی افراد و ناتوانی در  در زمینة یک موضوع بیش از اندازه اطلاعات موجود است. این پدیده می وضعیتی است که در آن،

 نظر از همه یا بخشی از اطلاعات شود.  گیری در انتخاب یا صرف تصمیم

 
11.  

 شود.  نظر کردن از همه یا بخشی از آن می انتخاب یا صرفگیری در  سردرگمی افراد و ناتوانی در تصمیم -اضطراب 

 
11.  

 های ادب و احترام در تولید پیام  رعایت جنبه -دارا بودن احساس مسئولیت اجتماعی و رعایت مصالح عموم 

 
12.  

 ای. ای منفعل، ساده و خام برای پیام رسانه ر و هوشمند تربیت کند و نه صرفاً مصرف کنندهجو، زیرک، گزینشگ بتواند مخاطب فعال، خلاق، حقیقت
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